"Alb-Konstruksion™ Shogeri me Pergjegjesi te Shia

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres
(Pasqyra ne 2)

Periucha 0170 1/2014-31/12/2014
Periudha ,

Monedha leke — T
pershkrimi i Elementeve f [ Raportuese Pa;aardhﬁe’

P.A.Sh.1 60,244,464 97,928,234

4 SHITJET NETO
. I 0 0
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit P.A.Sh.2
P.A.Sh.3 0 0

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme

dhe te punes né proces(pakesimet njinen si shpenzime

dhe rritjet si pakesim i shpenzimeve ,shpenz negative

4 Mallrat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara P.A.Sh4 40,135,595 72,809,551

5 Shenzime personeli P.ASh5 10,121,975 14,091,749

Pagat 8,673,500 12,096,453

Shpenzime te sigurimeve shogerore 1,448,475 1,995,296

Shpenzimet per pensionet

6 Renia ne viere (Zhvleresimi) dhe amortizimi P.A.Sh.6 2,670,417 3,000,018

7 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shrytezimit P.A.Sh.7 3,231,111 1,884,879

8 Totali i shpenzimeve (shumat 4-7) P.A.Sh.8 56,159,098 91,786,197

9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( Kryesore) P.A.Sh.9 4,085,366 6,142,037
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroll P.A.Sh.10
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet P.A.Sh.11
42 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare P.A.Sh.12
Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te tjera financ afat gjata P.ASh12.1

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi PASh.122 46,479 7.452

Fitimet nga kursi i kembimit PASh123 0 0

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare P.ASh.124 0 oﬂ

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare P.A.Sh.13 46,479 7,452

14 Fitimi Para Tatimit P.ASh.14 4,038,887 6,149,489

15 Shpenzimet per tatimin e fitimit P.A.Sh.15 605,833 617,782

16 Fitimi (Humbja) Neto nga Fitimi P.A.Sh.16 3,433,054 5,531,707

17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara P.A.Sh.17




